4 В. §. 276. not. d. — а) L. 88. D. de V. O. (Paul.). Sed si fideiussor hominem occiderit, reus liberatur, fideiussor autem ex stipulatione (ex stipulatu actione?) conveniri potest. L. 95. §. 1. D. de solut. 46. 3. (Papinian.):... aliter quam in persona fideiussoris, qui promissum hominem interfecit, quia tenetur ex stipulatu actione fideiussor, quemadmodum tenebatur, si debitor sine herede dece-

sisset. (§. 274. прим. 2. б.). Међу тим в. б) у L. 19. D. de dolo 4. 3. Si fideiussor promissum animal ante moram occiderit, de dolo actionem reddi adversus eum oportere Neratius Priscus et Julianus responderunt, quoniam debitore liberato per consequentias ipse quoque dimittitur. с) L. 38. §. 4. D. de solut. (African.):... hoc casu in ipsum fideiussorem ex edicto actionem restituи debere, quemadmodum in eum fideiussorem, qui hominem promissum occidit. Bekker proc. Consumt. стр. 203. и д. Vangerow III. §. 578. прим. 2. Уз то Huschke Gaius стр. 80 и д., који доказује, да су sponsor и fideiussor по старијем праву били слободни ipso iure, али да су одговарали de dolo, док је fideiussor одговарао непосредно ех stipulatu.

5 L. 19. D. de except. 44. 1. поставља правило: *Omnes exceptiones, quae reo competunt, fideiussori quoque etiam invito reo competunt. Meђу тим в. §. 4. J. de replicat. 4. 14. Exceptiones autem, quibus debitor defenditur, plenumque accommodari solent etiam fideiussoribus eius, et recte, quia, quod ab iis petitur, id ab ipso debitore peti videtur, quia mandati iudicio redditurus est iis, quod hi pro eo solverint.* Прво је потпунна истина у погледу оних приговора који још испочетка постоје и искључују и naturalis obligatio, н.пр. L. 12. Cod. de non num. pec. 4. 30. L. 15. pr. D. h. t. 46. 1. L. 16. §. 1. D. ad Sc. Vell. 16. 1. Но осим тога в.: а) §. 282. not. h. б) L. 7. pr. D. de except. 44. 1. *Exceptiones, quae personae cuiusque cohaerent, non transeunt ad alios, veluti ea, quam socius habet exceptionem, quod facere possit, vel parens patronusve, non competit fideiussori; sic mariti fideiussor post solutum matrimonium datus in solidum dotis nomine condemnatur (§. 225.). §. 1. ibid. Rei autem cohaerentes exceptiones (§. 102.) etiam fideiussoribus competit, ut rei iudicatae, doli mali, iurisiurandi, quod metus causa factum est. Igitur et si reus pactus sit in rem, omnimodo competit exceptio fideiussori etc.* с) L. 32. D. de pact. 2. 14. Quod dictum est, si cum reo pactum sit, ut non petatur, fideiussori quoque competere exceptionem, propter rei personam placuit, ne mandati iudicio conveniatur. Igitur si mandati actio nulla sit, forte si donandi animo fideiusserit, dicendum est, non prodesse exceptionem fideiussori. L. 21. in f. L. 22. eod. Itaque debitoris conventio fideiussoribus proficiet — nisi hoc actum est, ut duntaxat a reo non petatur, a fideiussore petatur; но в. прим. 2. cf. L. 23. 24. eod. L. 27. §. 2. L. 62. eod. д) L. 7. §. 1. in f. D. de except. (cf. № б.) Idem dicitur, et si ... fideiusserit... pro minore 25 annis circumscripto; quod si deceptus sit in re, tunc nec ipse ante habet auxilium, quam restitutus fuerit, nec fideiussori danda est exceptio.